[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

7ª Audiência Pública de 2019. EDITAL Nº 005/2019 – CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA. A Câmara Municipal de Diamantino, atendendo ao disposto na Constituição Federal, na Lei Complementar nº 101 de quatro de dezembro de dois mil, torna público que fará audiência pública, no dia dois de dezembro de dois mil e dezenove, com início as dezesseis horas, no Plenário Vereador Juvenal Benedicto Soares na Câmara Municipal, sito a Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, nº 2.345 – Jardim Eldorado – Diamantino; para apresentação e discussão do Projeto de Lei nº 44/2019 que dispõe sobre o Orçamento do Município para o Exercício de 2020, bem como proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões e opiniões acerca do assunto em pauta. Diamantino, vinte e nove de outubro de dois mil e dezenove. Vereador Jozenil Costa Lube – Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento. Deu-se inicio a Audiência Pública as dezesseis horas e quarenta minutos. Marcaram presença os Vereadores Jozenil Costa Lube, Gonçalina Maria Viegas de Almeida, Valdemir Izaias da Costa, Edílson Mota Sampaio, José Bezerra de Lima, Edson da Silva, a Sra. Dalva Barros – Secretária de Planejamento e representantes da sociedade civil. O Presidente da Comissão deu inicio a audiência pública para apresentação da LOA – exercício 2020. em tempo, estiveram presentes funcionários da Câmara, o Vereador Ranielli Lima. O advogado da Presidência Sr. Serafim Guimarães fez a leitura do Projeto de Lei nº 44/2019; lembrou a todos que o Edital foi divulgado pelas mídias sociais, rádio, TV e na página da Câmara Municipal de Diamantino, e que até o momento não recebeu sugestão ou crítica, não houve nenhuma informação adicional. O presidente encerrou a sessão as dezesseis horas e cinqüenta minutos. A presente ata foi lavrada por mim Adriane Barbosa. E será assinada por todos os presentes. OBS: transcreve esta ata no livro sob o nº. 014.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2345 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br